
 
                         Ano I – Nº 0002 – Dom Silvério, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº: 000025/2022. A Pregoeira 

da Prefeitura Municipal de Dom Silvério, por 

este termo, nos autos do procedimento 

licitatório, tendo por objeto ADESÃO A ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISÇÃO DE VEÍCULO ESCOLAR, 

TIPO ÔNIBUS DE 45 LUGARES, DESTINADO AO 

ATENDIMENTO DE ALUNOS MATRICULADOS 

EM ESCOLA DA REDE PUBLICA DE ENSINO 

CONFORME DESCRITO NO PLANO DE 

APLICAÇÃO DE RECURSOS conforme descrito 

no Anexo I do edital, resolve adjudicar em 

favor da empresa: MARCOPOLO S.A. Dom 

Silvério - MG, 10 de Outubro de 2022. 

Roberta Barcellos Guimarães, Pregoeira. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº: 000025/2022. O Prefeito do 

Município de Dom Silvério, pelo presente 

termo homologa o ato de adjudicação 

promovido pela CPL da Prefeitura Municipal 

de Dom Silvério nos autos do Pregão 

Eletrônico n.º 000025/2022 tendo por objeto 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE 

VEÍCULO ESCOLAR, TIPO ÔNIBUS DE 45 

LUGARES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE 

ALUNOS MATRICULADOS EM ESCOLA DA 

REDE PUBLICA DE ENSINO CONFORME 

DESCRITO NO PLANO DE APLICAÇÃO DE 

RECURSOS destacando o seguinte vencedor: 

MARCOPOLO S.A Dom Silvério - MG, 10 de 

Outubro de 2022. JOSÉ BRÁULIO ALEIXO -

Prefeito Municipal 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO (RESUMO) DE 

CONTRATO - Pregão Eletrônico Nº: 

000025/2022. Lei 8.666/93 – art. 61, 

parágrafo único. Objeto: PARTICIPAÇÃO EM 

ATA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISÇÃO DE 

VEÍCULO ESCOLAR, TIPO ÔNIBUS DE 45 

LUGARES, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE 

ALUNOS MATRICULADOS EM ESCOLA DA 

REDE PUBLICA DE ENSINO CONFORME 

DESCRITO NO PLANO DE APLICAÇÃO DE 

RECURSOS. Contratado: MARCOPOLO S.A, 

LOCALIZADA À AV. RIO BRANCO, 4889 – 

BAIRRO: ANA RECH, NA CIDADE DE CAXIAS 

DO SUL / RS- CEP: 95060-145, inscrita no CNPJ 

sob o n° 88.611.835/0008-03, pelo valor de 

R$ 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil 

reais). Dom Silvério - MG, 17 de Outubro de 

2022. CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO. Certifico, 

para fins de cumprimento no disposto no art. 

61, parágrafo único, que foi publicado o 

extrato de contrato retro na presente data. 

Por representar a verdade, firmo a presente. 

Dom Silvério - MG, 17 de Outubro de 2022. 

Sabrina Micaela Berlany Luis da Cruz -

Membro CPL. 

AVISO DE LICITAÇÃO PP 050/2022. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação PP 050/2022, tendo 

por objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de artefatos e serviços de 

serralheria, vidraçaria e marmoraria. Data 

prevista para entrega da documentação de 

habilitação, propostas e abertura: 

08/11/2022 às 08:30h. Informações: 

telefone: (31) 3857-1000. Obtenção do edital: 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/edi

tais-de-licitacao. Dom Silvério/MG, 

19/10/2022. 

AVISO DE LICITAÇÃO PP 051/2022. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública licitação PP 051/2022, tendo 

por objeto: Registro de preços para futura e 

eventual aquisição de material de limpeza e 

higiene em atendimento a administração 

municipal. Data prevista para entrega da 

documentação de habilitação, propostas e 

abertura: 03/11/2022 às 08:30h. 

Informações: telefone: (31) 3857-1000. 

Obtenção do edital: 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/edi

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/editais-de-licitacao


 
                         Ano I – Nº 0002 – Dom Silvério, quarta-feira, 19 de outubro de 2022 

tais-de-licitacao. Dom Silvério/MG, 

19/10/2022. 

Aviso de Suspensão PE 021/2022. A 

Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz 

tornar pública a suspensão da licitação PE 

021/2022, tendo por objeto: Registro de 

Preços para futura e eventual aquisição de 

veículos: 01 ambulância para simples 

remoção, 01 caminhão pipa 12 mil litros, 01 

caminhão báscula 6m3, 01 van com 

capacidade para 15 + 1 passageiros com DPM 

e 01 van com capacidade de 15 + 1 

passageiros sem DPM para atender a 

secretaria de saúde, educação e obras do 

município de Dom Silvério. Maiores 

informações poderão ser obtidos junto à CPL, 

na Praça Presidente Vargas 143, Dom 

Silvério/MG (31) 3857-1000. Dom Silvério 

19/10/2022. 

  

 

  

 

 

 

https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/editais-de-licitacao

		2022-10-19T17:09:16-0300
	PATRICIA CANAZART COTA LIMA:07876288677


		2022-10-19T17:09:55-0300
	PATRICIA CANAZART COTA LIMA:07876288677




